
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 22 del 10/01/2024 

 

REGISTRO GENERALE N. 22 del 10/01/2024 
 
Determinazione n. 8 del 10/01/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA DI GAS NATURALE RELATIVA AGLI IMMOBILI COMUNALI. 

LIQUIDAZIONE DICEMBRE 2023 CIG: ZBA3D9A4BE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto sindacale n.27 del 29.12.2023 provvede alla seguente determina; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 in data 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo 

al periodo 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 12.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il rendiconto dell'anno 2022; 

Richiamate: 

 la delibera di giunta comunale n. 71 del 14/05/2022 con cui si dava indirizzo al 

Responsabile dell’Area Contabile-Amministrativa di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

brokeraggio energetico per le forniture di energia elettrica e gas relativa agli immobili comunali, ad 

operatore con specifiche competenze; 

 la propria determinazione n.108 del 14/05/2022 con la quale è stato affidato alla ditta 

GENKO S.R.L. con sede in Via Federico Fellini, 15 – 65010 Spoltore (PE) P.I. 04256890403 il 

servizio di brokeraggio per le forniture di gas naturale ed energia elettrica relativa agli immobili 

comunali per la durata di anni 1 (uno); 

 la propria determinazione n.127 del 26/05/2022 con la quale è stata affidata la fornitura di 

gas metano alla ditta È-DIENERGIA SRL con sede legale in Via Ca’ Dolfin, 18 – 35010 Villa del 

Conte (PD), P.I. 05170270283 con un ribasso al 5% sul prezzo Consip (prot.5358/2022) ; 

Viste le fatture trasmesse dalla ditta È-DIENERGIA SRL per il periodo NOVEMBRE 2023: 

Eser. N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo 

2023 755 24000/GAS 20/12/2023 € 45,23 

2023 756 23999/GAS 20/12/2023 € 790,70 

2023 757 24003/GAS 20/12/2023 € 899,51 

2023 758 24001/GAS 20/12/2023 € 234,33 

2023 759 23998/GAS 20/12/2023 € 14,00 

2023 760 24004/GAS 20/12/2023 € 17,63 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 22 del 10/01/2024 

2023 761 24002/GAS 20/12/2023 € 23,30 

    
€ 

2.024,70 

 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra quelle soggette all’obbligo di 

verifica del Documento di regolarità contributiva del beneficiario; 

Rilevata la regolarità contributiva dell’impresa succitata, giusta documento di regolarità 

contributiva acquisito d’ufficio, con scadenza al 21.02.2024; 

Richiamata la propria determinazione n. 275 del 05.12.2023 con la quale è stato assunto l’impegno 

di spesa per la restante parte dell’anno 2023 nei confronti dell’O.E. È-DIENERGIA SRL 

Visti: 

- il vigente regolamento comunale sui contratti; 

- il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. n. 36/2023; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all'art. 3 della 

Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.;  

1. Di liquidare, per le ragioni in narrativa esplicitate, all’O.E. È-DIENERGIA SRL con 

sede legale in Via Ca’ Dolfin, 18 – 35010 Villa del Conte (PD), P.I. le seguenti fatture 

relative alla fornitura di gas metano per il periodo NOVEMBRE 2023: 

Eser. N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo 

2023 755 24000/GAS 20/12/2023 € 45,23 

2023 756 23999/GAS 20/12/2023 € 790,70 

2023 757 24003/GAS 20/12/2023 € 899,51 

2023 758 24001/GAS 20/12/2023 € 234,33 

2023 759 23998/GAS 20/12/2023 € 14,00 

2023 760 24004/GAS 20/12/2023 € 17,63 

2023 761 24002/GAS 20/12/2023 € 23,30 

    
€ 

2.024,70 

 

2. Di imputare la somma di € 2.024,70 iva inclusa sul capitolo 2004/6 del bilancio di 

previsione 2024/2026 gestione residui CIG: ZBA3D9A4BE;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 22 del 10/01/2024 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (legge di Stabilità 

2015) “applicazione split payment” l’imposta sul valore aggiunto sarà  versata a cura del Comune 

direttamente allo Stato secondo le modalità e i termini che saranno fissati con decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio online, così come previsto dall’art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n. 69. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE-AMMINISTRATIVA 

                                                    Dott.ssa Sara Perna 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 22 del 10/01/2024 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 11 del 08/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA in data 10/01/2024 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 11 del 08/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2024 20 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 45,23 

2024 21 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 790,70 

2024 22 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 899,51 

2024 23 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 234,33 

2024 24 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 14,00 

2024 25 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 17,63 

2024 26 1 326 E'-Di Energia S.r.l. 23,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

10/01/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 93 

 
Il 22/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 22 del 10/01/2024 con 

oggetto 

 

FORNITURA DI GAS NATURALE RELATIVA AGLI IMMOBILI COMUNALI. LIQUIDAZIONE 

DICEMBRE 2023 CIG: ZBA3D9A4BE 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PERNA SARA il 22/01/2024
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


